
Veikti labiekārtošanas un apstādījumu uzlabošanas darbi sešās Dienvidkurzemes novada
teritorijās

Publicēts: 14.10.2024.

Dienvidkurzemes novada pašvaldība īstenojusi aktivitātes Latvijas Pašvaldību savienības organizētajā un Meža attīstības fonda

finansētajā projektu konkursā “Meža dienas”, veicinot vairāku teritoriju sakopšanu, labiekārtošanu un jaunu apstādījumu izveidi. 

Kopumā Dienvidkurzemes novada pašvaldība projektā ''Meža dienas'' iegādājusies ap 140 dažāda veida dekoratīvos stādus un

kokmateriālus labiekārtojuma elementu izveidei, ar mērķi pilnveidot novada publisko ārtelpu. Kopējais piešķirtais finansējums

Dienvidkurzemes novadam 2024. gada aktivitāšu realizēšanai – 4000,00 EUR.

Izveidoti rododendru akcenta stādījumi Tāšu – Padures muižas ainavu parkā, netālu no bijušās Tāšu – Padures muižas ēkā, kur

šobrīd atrodas Kalvenes skola. Rododendru stādījumi ne tikai papildina vēsturiskā parka apstādījumu struktūras, bet arī norāda uz

vietu, kur sākas kultūras mantojuma teritoriju.

''Cīravas Mežaparka'' jau izbūvētajās ''Bebru takās'' ir esošas piknika un ugunskura vietas, kuras ir iedzīvotāju iecienītas vietas, taču

bez pilnvērtīga labiekārtojuma - sēdvietas ir no kritušiem kokiem sazāģēti kluči, kuri laikapstākļu ietekmē ātri bojājās un nav

ilgtermiņa risinājums. Pasākuma „Meža dienas” ietvaros iegādāti kokmateriāli piknika vietu labiekārtojuma elementu

pilnveidošanai.

Cīravas Mežaparks

Simtgades parks Pāvilostā nemitīgi tiek papildināts ar jauniem stādījumiem, ko veic gan vietējie iedzīvotāji, gan viesi, sniedzot

iespēju parka teritorijai augt un nodrošināt Pāvilostā zaļo zonu ilgtermiņā. ''Meža dienu'' ietvaros Pāvilostas Simtgades parkā

https://www.dkn.lv/lv


pilnveidoti dekoratīvie stādījumi, teritoriju papildinot ar jauniem skaraino hortenziju krūmiem. Veiktie apstādījumu papildinājumi

veicinās parka turpmāku attīstību, nodrošinot  ilgtspēju, estētiku un piesaistīs gan pāvilostniekus, gan viesus vēl nākamajās

simtgadēs.

Simtgades parks Pāvilostā

Kapsēdes muižas parka daļā pašreiz aug plašs skaits dažādu koku un krūmu, kurā ietilpst liepas, dižskābarži, ozoli, kļavas, kā arī

viena īpaša priede, kura papildina ainavu ar savu unikalitāti, tomēr šajā teritorijā dekoratīvo krūmu daudzums ir ļoti mazs. Parkā

lielā daudzumā sastopamas savvaļas tulpes, kuras ir kļuvušas par raksturīgu šīs teritorijas ziedu simbolu. Lai papildinātu parka

teritoriju ar dekoratīviem krūmiem, projekta ietvaros iegādāti dekoratīvie stādi, kuri stādīti gar takas malu, kas ved uz mājām

"Noras", kas parkam sniedz ne tikai estētisku pievilcību, bet arī rada daudzveidīgāku ainavu.

Kapsēdes muižas parks



Saistītas tēmas

Projekta aktualitāte

https://www.dkn.lv/lv/jaunums/veikti-labiekartosanas-un-apstadijumu-uzlabosanas-darbi-sesas-dienvidkurzemes-novada-

teritorijas

Papildināti apstādījumi arī Vērgales muižas parkā, kurš jau no seniem laikiem izcēlies ar īpašu pieeju apstādījumu veidošanā. Pils

parka pusē bijis iekārtots rožu dārzs, stādi esot vesti pat no Itālijas, kur vietējie devušies apbrīnot ziedošos rožu krūmus. Projektā

iegādāti dekoratīvie košumkrūmi, kuri papildinās parka zaļo struktūru ar ziedošiem akcentiem un priecēs gan vietējos iedzīvotājus,

gan viesus.

Projekta ietvaros uzlabota Durbes pilsdrupu un parka teritoriju apkārtnes zaļās teritorijas, papildinot apstādījumus gar Durbes dīķa

parka daļu ar jauniem koku un krūmu stādījumiem, palielinot zaļo teritoriju īpatsvaru ūdens tuvumā. ''Meža dienu'' projekta

ietvaros papildinot jau esošos apstādījumus ar jauniem košiem kokaugu akcentiem, tiek iepriecināti vietējie iedzīvotāji un rosināti

garāmbraucēji piestāt un izbaudīt pastaigu gar Durbes dīķi un pilsdrupu parka teritoriju.

Projekts ''Meža dienas'' norisinās visos plānošanas reģionos, ar mērķi izglītot sabiedrību par meža apsaimniekošanu, meža un koku

nozīmi klimata mērķu sasniegšanā, kā arī koku, krūmu, parku, aleju, skvēru, meža parku, koku rindu nozīmi ainavā un arhitektūrā.

Projekta moto: ''Veidosim daudzveidīgu,  videi draudzīgu  un saimnieciski rosīgu Latviju un tīkamu tās ainavu!''.

 

Informāciju sagatavojusi

Attīstības un uzņēmējdarbības daļa

https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B2366%255D=2366

	Veikti labiekārtošanas un apstādījumu uzlabošanas darbi sešās Dienvidkurzemes novada teritorijās
	Saistītas tēmas

